35 Lo primero, que se ofrece a la vista, es, el que en toda la primera parte dispositiva de los llamamientos de los hijos varones de los primeros Donatarios, y de los descendientes varones de aquellos, no se halla semejante substitution, como la que en contrario se finge; ni aun mencion, ni memoria de hembras se haze, como en la escritura se ve; y quererles añadir aora la otra parte a cada vno de los poseedores tal orden de suceder; seria con propria, y estraña autoridad, arrogarse la facultad, que los Donantes para si solos se reservaron en la donacion, segun por su tenor consta, y por ambas partes se allega, con la negativa de que huviesse querido usar de ella dichos Donantes, lo que no se deve oír, iuxta text. in l. Perfecta donatio, vbi DD. Cod. de donat. que sub modo, Fontanel. decis. 33. num. 19. lib. 1. Valenz. conf. 23. num. 1. & seqq. lib. 1. vbi bene, & sunt text. in l. Pamphilo in princip. ff. de legat. 3. l. illis liberis, in fin. ff. de condit. & dem. ibi: Contra voluntatem defuncti perentes, audiri non oportere, l. Apud Celsum, §. Præterea, ff. de doli excep. ibi: Si quicumque ex testamento contra voluntatem peccatur, exceptione eum doli mali repelli solere, Authent. de heredib. ab intertest. §. ex his, in fin. collat. 9. ibi: Defuncti namque voluntatem, & electionem præponi volumus. Valenz. conf. 97. num. 191. num.

19. lib. 1. ibi: *Esset contra voluntatem, & verba institutorum, eius intentio, & ideo audiri non debet; aplicandose aqui lo que aun de los discursos, y consideraciones, al parecer verosimiles, y prudentes, que suelen hazerse en estos casos, dexò advertido D. Luis de Molina en la prefacion a su docto, grande, y celebre tratado de las primogenituras de España, num. 2. Quod si ex verosimilitudine, ac prudentum iudicio, res ipsa sit decidenda, ac iudicanda; tunc iudicium ipsum fragilius multo, in certiusque erit. Quis enim tantum unquam tribuit propriae voluntati, ut ex ea valeat alienas metiri, aut interpretari? cum ( ut Iurisconsultus profiteatur) variae admodum sint hominum voluntates; nec sit petenda ratio, quare quis id velit, & hoc nolit. Sed liberum relinquendum unicuique sit, de re sua disponendi iudicium: lucratur enim satis, qui suae obsequitur voluntati. Et si prudentum iudicio id non lucrum, sed damnum videretur; & tamen leges imprudentiam tolerant, ut voluntati obsequantur. Si subtili, ac legali interpretatione maioratus institutorum verba expendamus, parum abfuerit, quin eorum voluntates subvertamus.*

36 Y lo que tambien dixo Peregrino, hablando de los que discurren, y congeturan en las sucesiones con mas libertad de la que devieran, conf. 33. num. 43. lib. 3. Doctores nostros quandoque vagari multum spatiosè per coniecturas, quam sepius in è ex capite suo firmatas, supplendo quandoque verba, sine necessitate, etiam quod orationes sint perfectae; & prudenti quadam consideratione, proferendo disposita à testatore, de persona ad personam, de casu, seu conditione voluntaria, ad alium casum voluntarium, facientes se castigatores testamentorum. Ego autem in re hac parce agendum esse existimo, & inherendo regulis iuris scripti, verba testamentorum ANTE OMNIA subtiliter, & accuratè intuenda esse constituo, ad text. in Authent. de restit. fideicommiss. Mox scripturam testamenti servandam esse, prout stat, non supplendo, nec res, nec personas, nec qualitates aliquas, ubi orationes sunt perfectae, ad l. fin. de manam. test. & dixi supra num. 26. iuncto num. 43. ibi: Nec exquirenda à nobis est ratio, quare ita testator voluerit, quare sic disposuit; nam sufficit sic testatorem voluisse, ad l. quia poterat, ff. ad l. rebell. Y concluye: Ego tamen non facile discedo à responsis magnorum virorum, fundatis in iuris regulis, & in auctoritatibus legum  
scrip-